



Divisionen för främjande och förvaltning

YTTRANDE

2016-09-22

Dnr 4.5.17-7105/16

Dnr 4.5.17-7103/16

Regeringskansliet
Miljö- och energidepartementet
103 33 Stockholm

EU-kommissionens förslag om inbegripande av utsläpp och upptag av växthusgaser från markanvändning, förändrad markanvändning och skogsbruk i ramen för klimat- och energipolitiken fram till 2030

Förslag till Europaparlamentets och rådets förordning om bindande årliga minskningar av medlemsstaternas växthusgasutsläpp 2021-2030

Era dnr: M2016/01052/KI, M2015/03034/KI

Jordbruksverket har fått möjlighet att lämna synpunkter på ovan nämnda remisser.

Jordbruksverket anser att det är bra att skapa incitament för att ta tillvara potentialen för utsläppsminskningar och upptagsökningar som finns i markanvändningssektorn. Det är dock viktigt att en ökad flexibilitet inte innebär inskränkningar i den beslutade ambitionsnivån för EU:s klimat- och energipolitik fram till 2030. Vi är därför positiva till att flexibiliteten mellan markanvändningssektorn och övriga sektorer utanför EU:s utsläppshandelssystem är begränsad. Jordbruksverket ser inga problem för jordbrukssektorn i att fördelningen av flexibiliteten baseras på jordbrukets andel av medlemslandets totala utsläpp.

Det är även viktigt att säkerställa att nya bokföringsmetoder och flexibilitet mellan markanvändning och andra sektorer inte motverkar användningen av skogs- och jordbruksprodukter som råmaterial för t.ex. biobränsle eller andra produkter som kan ersätta fossila produkter. Det är rationellt att jordbruksprodukter används till bioenergi, eller till andra bioprodukter istället för att marken betraktas som ett kollager. Detta gäller särskilt så länge vi använder fossila energikällor.

I detta ärende har divisionsdirektören Håkan Henrikson beslutat. Frida Edström har varit föredragande. I den slutliga handläggningen har också verksjuristen Ida Lindblad Hammar, Olof Johansson, Else-Marie Mejersjö, Martin Sjödahl och Stina Fritjofsson deltagit.



Håkan Henrikson



Frida Edström

Jordbruksverket skickar kopia för kännedom till Näringsdepartementet